&) Durchltchert. b) respectus R, ¢) Sic! d) 8o in Urk. Gesch. g. a. O. besser aufgelVst als:

mercatorum des AMekl. U. B. e) So fiir incurrerent. f) dare R; in Urk. Gesch. wird vor-
geschlagen dare vellent. . <

1) 1302 Sept. 29.
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Botenstene in communi colloquio meércatorum hiis testibus: Jacobo de Crispin tunc
aldermanno, Gobelino de Colonia, Requyno de Colonia, Gerwyno Wysen, Hilde-
brando Skonewether de Tremonia, Goscalko de Honsele, Lodulpho de Heringen
de Sosato, Wesselo de Tynnen de Monasterio, Tidimanno de Cranen de Atten-
derne, Jacobo Pisce, Henrico de Lubike, Tidimanno filio Jacobi de Deventre,
Tidimanno Rocout de Stralsundis et Johanne de Bethem de Rustocke. Datum
Botenstene, die assumpcionis beate Marie virginis, anno Domini 1303.

41. Dortmund und Soest beurkunden ihr neues auf 4 Jahre geschlossenes Brind-

niss sum Schuis des Landfriedens. — 1303 OM. 21,

Aus StA zu Dortmund; gleichzeitige Abschrift a. Pery.
Gedruckt: Haberlin, Analecta medii aevi 2, n. 14 wnd sehr fliichtig Fahne, U. B.
d. St. Dortmund 1, n. 56.

In nomine Domini amen. Nos scabini, consules et universitates Tremoniensis
et Sisaciensis civitatum notum facimus et protestamur, quod, cum frequenter
hostium insultus pateremur, ut eo melius possemus nos in juribus et libertatibus
nostris conservare et injuriatorum malitiis, prout expedit, obviare, pro communi
commodo et maxime pro pacis conservacione de novo confederacionem ineuntes a
festo undecim milium virginum' quod est anno Domini 1303 ad quatuor annos
continuos duraturam concordavimus in articulos subsequentes.

[1.] Quorum primus talis est. Si aliquis dominus, miles vel famulus aliquam
predictarum civitatum inpugnaret indebite vel gravaret, alia civitas post moni-
cionem sibi factam monebit illum injuriatorem, quicunque fuerit, quod ab injuria
sua desistat et jus ab ea recipiat; quod si monitus facere recusaverit, illa civitas,
cui intimacio facta est, ut moris fuerit apud ipsam, convocari faciet suam univer-
_ sitatem et manifeste intimabit ac inhibebit, quod nullus injuriatorem illum vendendo

pannos, equos, victualia, arma vel res alias quascunque promoveat, et si debitor
alicujus fuerit, non dabuntur ei inducie, et si jacenciam faceret pro suis debitis
ipse vel sui fidejussores, non dabitur ei vel eis licencia recedendi.

[2] Item si aliguis habens castra vel municiones teneat vel defendat ali-
quem injuriantem alicui civitatum, ille et castellani sui debent moneri, quod in-
juriatorem illum talem habeant, quod jus accipiat et ab injuria desistat; quod si
facere nollent, sed modis omnibus contra jus eum fovere vellent et tueri, debet
contra eos procedi tamquam contra injuriatorem principalem.

[3.] Item si aliquis injuriator in sua malicia perseverans modis predictis
non posset cogi ad satisfactionem, nos invicem conveniemus consilinm habituri,
quomodo injuriator ille per dacionem munerum aut vivus aut mortuus acquiratur,
ad quod, si sumptus exiguntur, illorum sumptuum civitas injuriam paciens dabit
duas partes et alia civitas partem terciam erogabit.

[4] ltem si aliquis injuriator adeo potens esset, quod aliquam civitatum
obsideret, tunc civitas non obsessa omni fide et diligencia ac toto posse laborabit,
quod illa civitas de obsidione liberetur, pro quo si fecerit sumptus sive magnos
sive parvos liberata illa civitate de obsidione, nos equaliter solvemus sumptus illos,
get civitas obsessa pro sui liberacione non promittet pecuniam aliquam absque
alterius civitatis consilio et consensu. Et in omnibus casibus, racione quorum
mutuas assistencias petimus, civitas injuriam paciens acquiescet sanis et raciona-
bilibus consiliis alterius civitatis ad faciendum justiciam et conposicionem raciona-
bilem acoeptandum, set civitas dampna passa sine alterius civitatis voluntate non
accipiet conposicionem saltem in casibus illis, pro quibus alia civitas dominum,
militem vel famulum defidavit. '
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[5.] Item cum aliquis injuriator in altera civitatum proseribitur, illa proscriptio
debet alii civitati patentibus litteris declarari, quo facto similiter debet ibidem pro
proscripto teneri, et si contingeret hujusmodi hominem proscriptum in altera civi-
tatum conprehendi, dummodo ex parte civitatis actricis illuc duo actores mittantur,
illa civitas debet illos actores tamquam cives proprios in prosecucione cause seu
juris contra proscriptum hominem fortificare.

[6] Item si aliqua duarum civitatum aliquem articulorum predictorum vio-
laverit, dabit alii civitati pro emenda trecentas marcas denariorum Susati
usualinm et bonorum; set illa civitas per juramenta sex proborum,virorum tunc
temporis in suo consilio residencium se poterit excusare; quod si facere renuerit,
habebitur pro convicta et tenebitur ad penam supradictam omnibus nichilominus
articulis in suo robore duraturis. Et si aliqua singularis persona aliquem articu-
lorum violaverit, dabit pro emenda viginti quinque marcas denariorum Susati
usualium et bonorum dividendas equaliter inter civitates, nisi talis persona cum
sex probis viris se expurget, quod hujusmodi violacionem conmiserit ignoranter,
et si ad solucionem hujusmodi pene non sufficeret, extunc per suos concives in
sua civitate capi et captivus super suis expensis debet teneri, donec de conmuni
consensu civitatum liberetur.